CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 604/2013

Instalação de lixeiras na extensão da Rua
1º de Maio, na Vila Pioneira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a instalação de lixeiras em
toda a extensão da Rua 1º de Maio, na Vila Pioneira.

Existem inúmeros comércios em quase toda a extensão desta rua e o
fluxo  de  pessoas  é  muito  grande.  Assim,  a  quantidade  de  lixo  gerado  também
aumenta significativamente.

Portanto,  moradores  daquela  região,  solicitam  ao  Poder  Público,
estudos da viabilidade para instalação de lixeiras em vários pontos para facilitar o
acondicionamento do lixo.

SALA DAS SESSÕES, 6 de novembro de 2013.

VALTENCIR BRITTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5A5984EF809BF1BA7F95C80EDC0C9168 CODIGO DO DOCUMENTO: 003234
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 604/2013
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca